
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN KON RẪY 

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /KH-UBND           Kon Rẫy, ngày       tháng      năm 

              

KẾ HOẠCH 

Tổ chức đốt Pháo hoa Chương trình văn nghệ Chào xuân Giáp Thìn  

 và đêm Giao thừa Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 

 

Căn cứ Công văn số 377-CV/BTGHU ngày 27 tháng 12 năm 2023 của 

Ban Tuyên giáo Huyện ủy về tuyên truyền nhân dịp năm mới và Tết Giáp Thìn 

2024. 

Căn cứ Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 09/1/2024 của UBND huyện 

Kon Rẫy về Tổ chức hoạt độngvăn nghệ, thể thao mừng Đảng, mừng Xuân Giáp 

Thìn 2024. 

Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy xây dựng Kế hoạch Tổ chức đốt Pháo 

hoa Chương trình Văn nghệ Chào xuân Giáp Thìn và đêm Giao thừa Tết 

Nguyên đán Giáp Thìn 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Hòa chung không khí đón Tết Nguyên Đán Giáp Thìn 2024 của cả nước; 

tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa 

bàn chào đón năm mới 2024. Tô điểm cho không gian văn hóa, nghệ thuật của 

huyện Kon Rẫy, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của địa phương. 

- Thể hiện sự quan tâm của cấp ủy Đảng và Chính quyền quyền địa 

phương đối đời sống tinh thần của Nhân dân. 

2. Yêu cầu: Chuẩn bị đảm bảo đầy đủ về cơ sở vật chất, trang thiết bị, 

nhất là công tác phòng cháy, chữa cháy. Công tác đốt pháo phải đảm bảo an toàn 

tuyệt đối, đúng quy định của pháp luật, tiết kiệm, hiệu quả, phù hợp với điều 

kiện thực tế của địa phương. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian:  

1.1. Chương trình Văn nghệ Chào xuân Giáp Thìn 2024 vào lúc 19 giờ 00 

phút, ngày 01/02/2024 ( ngày 22 tháng Chạp năm Quý Mão). 

1.2. Chương trình Pháo hoa chào mừng Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 

vào lúc 21 giờ 00 phút, ngày 09/02/2024 (đêm Giao thừa 30 tết Giáp Thìn). 

2. Địa điểm: Quảng trường Kon Braih. 

III. SỐ LƯỢNG VÀ THỜI GIAN 

1. Số lượng pháo: 140 hộp (loại 25 ống). Pháo do Công ty TNHH một 

thành viên hóa chất 21 thuộc Bộ Quốc phòng sản xuất năm 2023. 
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2. Thời gian bắn pháo hoa: Khoảng 12-15 phút. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Kinh phí mua Pháo hoa vận động từ nguồn xã hội hóa. 

- Kinh phí trang trí, âm thanh và các điều kiện khác từ nguồn ngân sách 

nhà nước giao cho các đơn vị năm 2024. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND & UBND huyện: 

- Chủ trì, tổ chức họp với các đơn vị có liên quan để chuẩn bị các điều 

kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị cho công tác đốt pháo hoa tết Nguyên đán Giáp 

Thìn 2024 vui tươi, an toàn, hiệu quả. 

- Cung cấp pháo của các đơn vị tài trợ cho các đơn vị thực hiện nhiệm vụ. 

2. Trung tâm Văn hoá - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện 

Kon Rẫy:   

- Chủ trì, phối hợp với các phòng ban, cơ quan, đơn vị, địa phương triển 

khai thực hiện kế hoạch này. 

- Trang trí, âm thanh và các điều kiện khác để đảm bảo không khí vui 

tươi, phấn khởi trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa bàn trước, trong và 

sau chương trình đốt pháo hoa đêm Giao thừa Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. 

- Thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng (truyền 

thanh, Trang TTĐT, xe lưu động) để cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa bàn 

biết và đón xem.  

3. Ban Chỉ huy Quân sự huyện: Chủ trì, phối hợp Trung tâm Văn hóa - 

Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện và các đơn vị có liên quan thiết kế, 

lắp ráp và tổ chức đốt Pháo hoa đảm bảo an toàn, đúng quy định. 

4. Công an huyện: 

- Cử lực lượng tham gia đảm bảo công tác phòng chống cháy nổ. 

- Lên phương án đảm bảo giao thông, an ninh trật tự trước, trong và sau 

Chương trình Văn nghệ Chào xuân Giáp Thìn và đêm Giao thừa Tết Nguyên 

đán Giáp Thìn 2024. 

5. Điện lực huyện Kon Rẫy: Hỗ trợ đảm bảo nguồn điện chiếu sáng và 

xử lý các sự cố trong thời gian chương trình diễn ra.  

6. Trung tâm Dịch vụ Môi trường và Đô thị huyện: Triển khai công tác 

vệ sinh tạo cảnh quan môi trường sạch, đẹp xung quanh khu vực Quảng trường 

trước và sau các Chương trình. 

7. UBND xã Tân Lập: Cử 06 lực lượng dân quân và lực lượng Công an 

xã phối hợp với Công an huyện đảm bảo an ninh trật tự trước, trong và sau 

Chương trình Chương trình Văn nghệ Chào xuân Giáp Thìn và đốt pháo đêm 

Giao thừa Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.  
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8. UBND các xã, thị trấn: Thông báo rộng rãi cho cán bộ, đảng viên và 

Nhân dân trên địa bàn xã, thị trấn biết, đón xem Chương trình Văn nghệ Chào 

xuân Giáp Thìn và đêm Giao thừa Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 tại Quảng 

trường Kon BRaih. 

9. Ban quản lý xây dựng cơ bản huyện: Cử lực lượng phối hợp tham gia 

cùng các cơ quan thực hiện nội dung các Chương trình. 

Trên đây là Kế hoạch của UBND huyện về tổ chức đốt pháo hoa Tổ chức 

đốt Pháo hoa Chương trình Văn nghệ Chào xuân Giáp Thìn và đêm Giao thừa 

Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024./. 
Nơi nhận:                                                        
- TT Huyện ủy (b/c);                                        

- TT HĐND huyện (b/c); 

- Ủy ban MTTQVN huyện (p/h); 

- CT, các PCT UBND huyện (đ/b); 

- Các cơ quan, tham mưu, giúp việc Huyện ủy; 

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện (t/h); 

- UBND xã, thị trấn (t/h);  

- Trang thông tin điện tử (đưa tin); 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Đinh Thị Hồng Thu 
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